ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LIÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 137/BC-UBND

Sơn Liên, ngày 23 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO
Tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Sơn Liên

Khoảng 15 giờ 24 phút ngày 22/11/2021 sau khi nhận thông tin từ TTYT

huyện Sơn Tây  về kết quả các mẫu xét nghiệm PCR của Bà Đinh Thị Tiết (KDC

Mang Dung  – thôn Tula – Sơn Mùa – Sơn Tây) dương tính SARS-CoV2.

Trong quá trình cách ly y tế tại nhà của bà Đinh Thị Tiết có một số người đến

nhà thăm và đến thăm nhà người khác hiện tại truy vết có: 19 người F1, trong đó có

1 người ở Sơn Liên là Đinh Văn Đem sống tại KDC Ngọc Lên, thôn Tang Tong.

Nhận được thông tin về tình hình Covid-19 trên địa bàn xã Sơn Mùa và 1

trường hợp F1 trên địa bàn xã Sơn Liên, UBND xã Sơn Liên đã khẩn trương thực

hiện những nhiệm vụ cụ thể sau:

- Phối hợp đưa ông Đinh Văn Đem F1 đi cách ly tập trung tai huyện (Trường

PT DTBT TH&THCS Sơn Dung huyện Sơn Tây).

- Khẩn trương truy vết các đối tượng đã tiếp xúc gần với ca F1, qua đó đã truy

vết 14 người F2 và đã khẩn trương ra Quyết định cách ly y tế tại nhà các trường hợp

này.

- UBND xã, Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch Covid-19 đã chỉ đạo các

ngành chức năng căng dây, cắm biển để quản lý các ca F2 cách ly tại nhà được đảm

bảo.

- Ban chỉ đạo và Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 đã chỉ đạo

cho Mặt trận, các hội đoàn thể xã tham gia tuyên truyền cho các ca F2 và cho nhân

dân biết và thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã.

- Tổ Covid cộng đồng đã tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các biện

pháp phòng, chống dịch đối với Nhân dân tại thôn theo phương châm “ đi từng ngõ,

gõ từng nhà, rà từng công dân”, đảm bảo cơ động, nắm bắt nhân dân đi làm ăn xa

và nhân dân đi làm từ vùng dịch trở về địa phương và có trách nhiệm giám sát việc

cách ly tại nhà của nhân dân theo quy định và thường xuyên báo cáo cho Ban chỉ

đạo Covid-19 xã.

Trên đây báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Sơn

Liên./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TTCH Phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                     Đinh Văn Dây

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG CÁCH LY TẠI NHÀ, NƠI LƯU TRÚ

(kèm theo Báo cáo số 137/BC-UBND ngày 23 /11/2021 của UBND xã Sơn Liên)

STT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH
ĐỊA CHỈ TÌNH TRẠNG

GHI

CHÚ

01 Đinh  Thị Thiên  2008
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

02
Đinh Thị Nguyệt

2008
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

03
Dinh Thị Như

2010
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

04
Đinh Văn Nguyên

2015
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

05
Đinh Thị Trâng

2017
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

06 Đinh Văn Xá  1978
KDC Đăk Ray  –

thôn Tang Tang
Bình thường

07 A Viên  2005
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

08 Nguyễn Thị Lệ Khánh  1958
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

09 Đinh Thị Đường  1961
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

10 Đinh Văn Quỳnh  2000
KDC Đăk Ray  –

thôn Tang Tang
Bình thường

11 Đinh Văn Vân  1980
KDC Ngọc  Lên  –

thôn Tang Tang
Bình thường

12 Đinh Văn Đây 1978
KDC Tân Bơ –

Nước Vương
Bình thường

13 Đinh Thị Đanh 1985
KDC Tân Bơ –

Nước Vương
Bình thường

14 Đinh Thị Nhịp 2008
KDC Tân Bơ –

Nước Vương
Bình thường

Tổng: 14 người

		2021-11-24T09:32:01+0700